Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

DECRETO ALCALDICIO.N°__.
PADRE HURTADO,

17 MAR 2823
LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1. La necesidad de CONTRATACION DEL SERVICIO RENOVACION DE ANTIVIRUS, /solicitado
por la Unidad de Informatica, Direccidon de SECPLA, para uso municipal.

2.— El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de

Contratos Adminii;?:ativos de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad
de Padre Hurtado.’

3.- La solicitud de compra N°66 de fecha 10 de febrero del 2023,' emitida por la
Direccién de SECPLA, donde adjunta lo requerido.

4.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-20-1123 y Ficha Técnica. /

5.- El Acta de Apertura Electrénica de fecha 28 de Febrero del 2023, de la licitacion
publica L1 Simp/lificada ID 3825-20-L123,_CONTRATACION DEL SERVICIO RENOVACION
DE_ANTIVIRUS,/realizada en la plataforma www.mercadopublico.cl, donde se reciben y
aceptan 02 ofertas, de los siguientes proveedores: SEGURIDAD INFORMATICA OCTANTIS
LIMITADA, RUT 76.378.001-5, HABIL; INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT
LIMITADA, RUT 77.500.124-0, HABIL.yr’"

6.- Criterios de Evaluacion:

A | Precio 70%
B |Despacho de los Productos 20%
C |Cumplimiento de Requisitos | 10%
Formales
Total 100%

7.- El cuadro de Evaluacion, Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la
Licitacién L1 Simplificada 3825-20-L123, al Proveedor SEGURIDAD INFORMATICA
OCTANTIS LIMITADA, RUT 76.378.001-5, HABIL, quien cumple con lo requerido en las
Bases Digitales y se ajusta a lo requerido en la Ficha Técnica, para la CONTRATACION DEL
SERVICIO RENOVACION DE ANTIVIRUS. para la Direccion de Medio Ambiente, Aseo y

Ornato, por la cantidad $2.975.000/~ IVA INCLUIDO.
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Y
CUADRO DE ADMISIBILIDAD ! "
ANEXO N2l Bla!_m‘de
B Sl & s : : : ~ |Resumendel |Implementacid
Ne (Proveedor ValorNeto | ValorlVA | FormatoN'l |FormatoN°2| FormatoN'3 | FichaTécnica [oferente n del Serviclo
SEGURIDAD INFORMATICA OCTANTIS :/
1|LIMITADA 2,500,000  2,975,000]  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 48 horas hbiles
INGENJERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL ,/
2|INVESTMENT LIMITADA 3,116000(  3,708,040] NOCUMPLE | NOCUMPLE | MO CUMPLE NOCUMPLE  [NOCUMPLE  [NO INFORMA
OBSERVACIONES:

1.- SEGURIDAD INFORMATICA OCTANTIS LIMITADA, RUT 76.378.001-5, HABIL, cumple
con los antecedentes de admisibilidad, dejando constancia que oferta con IVA en el portal,

lo cual se aclara en el formato N°3, Econémico, siendo su oferta Admisible .
correo electrénico y certificacié
con la totalidad de lo requerido.

Se adjunta
rl1/de la Unidad de Informatica, que el proveedor cumple

2.- INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA, RUT 77.500.124-0,
HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido ye no adjunta los
Formatos solicitados en la base digital, siendo su oferta Inadmisible.

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Experiancia en
Cumplimiento| el Rubro
Requisitos | Entidades
linea OfertaEcondmica | Formales Publica Total
VALOR Precio. | Cumplimiento {Experiencia| servidos 0% 10% 0
OFERTADO Requisitos | enelRubro| aedrades
Formales | Entidades
N2 |Proveedores Publica
SEGURIDAD INFORMATICA OCTANTIS
1{LIMTADA 2500000 100 100 10 | bservicios 0 10 ] 100

8.-Formato N°1 Identificacién del Proponente.

9. - Formato N°2 Declaracién Jurada.

10.-Formato N°3 Oferta Econémica.

11.-Formato N°4 para Transferencia Electrénica.

12.- El certificado de disponibilidad presupuestaria.

13.- El Memorandum N°245/72/23 de fecha 14 de febrero del 2023, con VB del Sr.
Administrador y del Director Juridico, para realizar la compra.
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14.—- Las facultades que me confieren la ley Organica constitucional de Municipalidades y
sus modificaciones vigentes.

15.- El Decreto Alcaldicio N°1254 de fecha 30 de junio del 2021.

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la licitacién publica L1 Simplificada ID 3825-20-L123, “CONTRATACION
DEL SERVICIO RENOVACION DE ANTIVIRUS”, al Proveedor SEGURIDAD INFORMATICA
OCTANTIS LIMITADA, RUT 76 378.001-5, HABIL”Representante legal Juan Carlos Rivera
Faundez, Rut 6.977.431-8, OmICIllo Nueva Providencia 1881, oficina 2110 Comuna
de Providencia ‘/felefono 9913001 52%orreo icrivera@infoconev.cl,/por la cantidad de
$2.975.000.7/IVA INCLUIDO, quien cumple con las bases administrativas, ficha técnica y
presupuesto disponible, para la renovacién de 200 licencia de antivirus.

2. ESTABLEZCASE la formalizacién de la oferta, Sera la aceptacién de la Orden de Compra
seglin el Articulo N°63 de Reglamento de la ley 19.886, la cual serd enviada por la pagina
web www.mercadopublico.cl .

3. PUBLIQUESE por la unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administraciéon y
Finanzas el presente Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las
24 horas desde la total tramitacion del presente Decreto Alcaldicio.

4.—- CAMBIESE la fecha de adjudicacién en el sistema www.mercadopublico.cl, si el plazo
de adjudicacion no se cumple, por tramites administrativos de la licitacién, la nueva fecha
sera la de la tramitacidn total del presente Decreto Alcaldicio.

; /
5.— IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 29.07.001.000.000 del presupuesto
municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y
HECHO ARCHIVESE.
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